
��������� 	

��
� � ������ �
��� ���� ������� ���� ��������� �
� 
������� ������ �� �� ��� �
�� �
� ��� �
����	����� ����
������� �� �� �� ��� 
������� ��� �������� ������������ �������

��������� 	

��
� � ������ ��� ���� ������ �� �� 	���� ����
����

� ��� ��� ���������� ���� 
��� 
���� ����������
��

������
�����

�
� � �������� ���������
����

��� !"#$%#!$#

&���
��
�� �  ����
��� �

� '��������

L 121
45e jaargang

8 mei 2002

Inhoud

1

Besluiten aangenomen krachtens titel VI van het Verdrag betreffende de Europese Unie

2002/348/JBZ:

� Besluit van de Raad van 25 april 2002 inzake veiligheid naar aanleiding van
voetbalwedstrĳden met een internationale dimensie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

Verordening (EG) nr. 768/2002 van de Commissie van 7 mei 2002 tot vaststelling van
forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprĳzen van bepaalde soorten
groenten en fruit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

Commissie

2002/349/EG:

� Beschikking van de Commissie van 26 april 2002 houdende vaststelling van de
lĳst van de krachtens Richtlĳn 97/78/EG van de Raad in grensinspectieposten te
controleren producten (1) (kennisgeving geschied onder nummer C(2002) 1527) . . . . . . . . . . . . . . . 6

(1) Voor de EER relevante tekst



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/1

(Besluiten aangenomen krachtens titel VI van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD
van 25 april 2002

inzake veiligheid naar aanleiding van voetbalwedstrĳden met een internationale dimensie

(2002/348/JBZ)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, met name
op artikel 30, lid 1, onder a) en b), en artikel 34, lid 2, onder c),

Gezien het initiatief van het Koninkrĳk België,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In artikel 29 van het Verdrag wordt bepaald dat het doel
van de Europese Unie is de burgers in een ruimte van
vrĳheid, veiligheid en rechtvaardigheid een hoog niveau
van zekerheid te verschaffen, met name door de ontwik-
keling van gezamenlĳk optreden van de lidstaten op het
gebied van politiële samenwerking.

(2) Het verschĳnsel voetbal wordt ten gevolge van het
bestaan van diverse internationale en Europese competi-
ties en ten gevolge van de talloze supportersverplaat-
singen gekenmerkt door een verregaande internationali-
sering. Deze internationalisering vergt een aanpak van de
veiligheid rond voetbalwedstrĳden die het nationaal
niveau overstĳgt.

(3) Voetbal dient niet enkel te worden gezien als een moge-
lĳke bron van problemen als gevolg van verstoring van
de openbare orde, rust en veiligheid, maar dient te
worden gezien als een evenement dat, ongeacht het
mogelĳke risico, op een efficiënte wĳze dient te worden
beheerd.

(4) In het bĳzonder met het oog op het voorkomen en het
bestrĳden van voetbalgerelateerd geweld, is de uitwisse-
ling van informatie van cruciaal belang, teneinde de in
die lidstaten bevoegde politiediensten en overheden in
staat te stellen zich op een adequate manier voor te
bereiden en op een gepaste manier te reageren.

(5) Voor de informatie-uitwisseling naar aanleiding van
voetbalwedstrĳden en gelet op de noodzakelĳke interna-
tionale politiesamenwerking met betrekking tot voetbal-
wedstrĳden met internationale dimensie, is het van
cruciaal belang dat in elke lidstaat een permanent natio-
naal politieel informatiepunt betreffende voetbal wordt
gecreëerd.

(6) In het kader van de Raad van Europa zĳn de volgende
teksten aangenomen: het Verdrag van 28 januari 1981
tot bescherming van personen met betrekking tot de

geautomatiseerde verwerking van persoonsgegevens,
Aanbeveling R(87)15 van het Comité van Ministers van
17 september 1987 tot regeling van het gebruik van
persoonsgegevens op politieel gebied, alsmede de Over-
eenkomst van 19 augustus 1985 inzake gewelddadig-
heden door en wangedrag van toeschouwers rond sport-
evenementen en in het bĳzonder rond voetbalwed-
strĳden.

(7) De Raad heeft op 26 mei 1997 het gemeenschappelĳk
optreden met betrekking tot de samenwerking op het
terrein van de openbare orde en veiligheid (2) en op 9
juni 1997 de resolutie over voorkoming en beteugeling
van voetbalvandalisme door ervaringsuitwisseling,
stadionverboden en mediabeleid (3) aangenomen.

(8) De Raad heeft voorts op 6 december 2001 de resolutie
aangenomen betreffende een handboek met aanbeve-
lingen voor de internationale politiesamenwerking en
maatregelen ter voorkoming en bestrĳding van ongere-
geldheden rond voetbalwedstrĳden met een internatio-
nale dimensie, waarbĳ ten minste één lidstaat is
betrokken (4),

BESLUIT:

Artikel 1

De creatie van een nationaal informatiepunt betreffende
voetbal

1. Iedere lidstaat gaat over tot de oprichting of aanwĳzing
van een nationaal politieel informatiepunt betreffende voetbal.

2. Krachtens dit besluit deelt elke lidstaat het secretariaat-
generaal van de Raad schriftelĳk de adresgegevens van zĳn
nationaal informatiepunt betreffende voetbal en elke latere
wĳziging mee. Het secretariaat-generaal van de Raad maakt de
informatie bekend in het Publicatieblad.

3. Het nationaal informatiepunt betreffende voetbal fungeert
als rechtstreeks en centraal aanspreekpunt voor de uitwisseling
van relevante informatie en inzake het vergemakkelĳken van de
internationale politiesamenwerking met betrekking tot voetbal-
wedstrĳden met een internationale dimensie.

(2) PB L 147 van 5.6.1997, blz. 1.
(1) Advies uitgebracht op 9 april 2002 (nog niet verschenen in het

Publicatieblad).
(3) PB C 193 van 24.6.1997, blz. 1.
(4) PB C 22 van 24.1.2002, blz. 1.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/2

Een lidstaat kan beslissen om bepaalde contacten inzake voet-
balgerelateerde aspecten te laten verlopen via de voor deze
aspecten specifiek bevoegde diensten, op voorwaarde dat het
nationaal informatiepunt betreffende voetbal hier minimaal, op
tĳd en adequaat van op de hoogte wordt gebracht.

4. Iedere lidstaat treft alle nodige maatregelen om ervoor te
zorgen dat zĳn nationaal informatiepunt betreffende voetbal in
staat is de toegewezen taken op een efficiënte en snelle wĳze
uit te voeren.

5. Dit besluit geldt onverminderd de bestaande nationale
bepalingen, in het bĳzonder de bevoegdheidsverdeling tussen
de verschillende instanties en diensten in de betrokken
lidstaten.

Artikel 2

Taken van het nationaal informatiepunt betreffende
voetbal

1. Het nationaal informatiepunt betreffende voetbal is
verantwoordelĳk voor de coördinatie en de vergemakkelĳking
van de politiële informatie-uitwisseling betreffende voetbalwed-
strĳden met een internationale dimensie. Deze informatie-
uitwisseling kan tevens plaatsvinden met andere wetshandha-
vingsinstanties die overeenkomstig de bevoegdheidsverdeling in
de desbetreffende lidstaat een bĳdrage leveren tot de veiligheid
of de openbare orde.

2. Het nationaal informatiepunt betreffende voetbal heeft, in
overeenstemming met de toepasselĳke nationale en internatio-
nale regelgeving terzake, toegang tot de informatie betreffende
de persoonsgegevens van risicosupporters.

3. Het nationaal informatiepunt betreffende voetbal verge-
makkelĳkt, coördineert en organiseert de totstandbrenging van
de internationale politiesamenwerking met betrekking tot voet-
balwedstrĳden met een internationale dimensie.

4. Overeenkomstig de bestaande nationale bepalingen, in
het bĳzonder de bevoegdheidsverdeling tussen de verschillende
instanties en diensten in de betrokken lidstaten, kan het natio-
naal informatiepunt belast worden met de ondersteuning van
de bevoegde nationale autoriteiten.

5. Het nationaal informatiepunt verstrekt in het kader van
wedstrĳden met een internationale dimensie, in elk geval op
verzoek van een ander nationaal informatiepunt betreffende
voetbal in een betrokken lidstaat, een risicoanalyse van de eigen
clubs en van het eigen nationaal team.

Artikel 3

Politiële informatie-uitwisseling tussen de nationale infor-
matiepunten betreffende voetbal

1. De nationale informatiepunten betreffende voetbal gaan
in de periode voor, tĳdens en na een wedstrĳd met een interna-
tionale dimensie, op verzoek van een betrokken nationaal
informatiepunt betreffende voetbal of op eigen initiatief, over
tot de wederzĳdse uitwisseling van algemene informatie en,
onder de in lid 3 vastgelegde voorwaarden, personeninformatie.

2. De algemene informatie die wordt uitgewisseld naar
aanleiding van een voetbalwedstrĳd met een internationale

dimensie omvat strategische, operationele en tactische infor-
matie. Hierbĳ wordt verstaan onder:

— strategische informatie: gegevens die het evenement in al
zĳn dimensies omschrĳven, met bĳzondere aandacht voor
de veiligheidsrisico's die het evenement met zich
meebrengt;

— operationele informatie: gegevens die nodig zĳn om een
correct beeld te krĳgen van de gebeurtenissen in het kader
van het evenement;

— tactische informatie: gegevens die de operationele verant-
woordelĳken de gelegenheid bieden op gepaste wĳze op te
treden ten behoeve van de ordehandhaving en veiligheid
rond het evenement.

3. De uitwisseling van personeninformatie verloopt overeen-
komstig de toepasselĳke nationale en internationale regelge-
ving, rekening houdend met de beginselen van het Verdrag van
de Raad van Europa nr. 108 van 28 januari 1981 tot bescher-
ming van personen met betrekking tot de geautomatiseerde
verwerking van persoonsgegevens en — in voorkomend geval
— de Aanbeveling R (87) 15 van het Comité van Ministers van
de Raad van Europa van 17 september 1987 tot regeling van
het gebruik van persoonsgegevens op politieel gebied. De
uitwisseling geschiedt met het oog op het voorbereiden en het
nemen van de gepaste maatregelen ter handhaving van de
openbare orde in verband met een voetbalwedstrĳd. Zĳ kan in
het bĳzonder informatie betreffen over individuele personen
die een gevaar vormen of kunnen vormen voor de openbare
orde en veiligheid.

Artikel 4

Communicatieprocedure tussen de nationale informatie-
punten betreffende voetbal

1. De coördinatie van de informatiebehandeling betreffende
wedstrĳden met een internationale dimensie is in handen van
het nationaal informatiepunt betreffende voetbal. Het ziet erop
toe dat alle betrokken politiediensten tĳdig de noodzakelĳke
informatie ontvangen. Na verwerking wordt de informatie
gebruikt door het nationaal informatiepunt zelf of verzonden
naar de belanghebbende instanties en politiediensten.

2. Het nationaal informatiepunt betreffende voetbal van de
lidstaat die het voetbalevenement organiseert, onderhoudt voor,
tĳdens en na het gehele kampioenschap of de wedstrĳd contact
met de nationale politiediensten van de betrokken lidstaten,
eventueel via de door de betrokken lidstaten aangewezen en
beschikbaar gestelde verbindingsambtenaar. Op deze verbin-
dingsambtenaar kan een beroep worden gedaan op de taakge-
bieden openbare orde en veiligheid, voetbalgerelateerd geweld
en algemene criminaliteit, voorzover er een verband is met een
specifieke voetbalwedstrĳd of -toernooi.

3. De nationale informatiepunten betreffende voetbal onder-
houden hun contacten op een zodanige wĳze dat het vertrou-
welĳk karakter van de gegevens wordt gewaarborgd. Voorzover
het niet gaat om persoonsgebonden gegevens, worden de uitge-
wisselde berichten gearchiveerd. Ze kunnen nadien geraad-
pleegd worden door andere belanghebbende nationale informa-
tiepunten, op voorwaarde dat het nationaal informatiepunt
betreffende voetbal dat deze informatie heeft verstrekt, vooraf
in de gelegenheid wordt gesteld zich uit te spreken over de
afgifte.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/3

Artikel 5

Talenregeling

De communicatie tussen de verschillende nationale informatie-
punten betreffende voetbal verloopt in de eigen taal, met een
kopie in een gemeenschappelĳke werktaal van de betrokken
partĳen, tenzĳ dienaangaande andere afspraken tussen de
betrokken partĳen worden gemaakt.

Artikel 6

Evaluatie

De Raad evalueert de uitvoering van dit besluit binnen twee
jaar na de aanneming ervan.

Artikel 7

Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van
haar bekendmaking in het Publicatieblad.

Gedaan te Luxemburg, 25 april 2002.

Voor de Raad

De voorzitter

M. RAJOY BREY



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/4

I

(Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing)

VERORDENING (EG) Nr. 768/2002 VAN DE COMMISSIE
van 7 mei 2002

tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprĳzen van bepaalde
soorten groenten en fruit

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 3223/94 van de Commissie van
21 december 1994 houdende uitvoeringsbepalingen van de
invoerregeling voor groenten en fruit (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Verordening (EG) nr. 1498/98 (2), en met name op artikel 4, lid
1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 3223/94 zĳn op grond van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de
Uruguayronde de criteria vastgesteld aan de hand
waarvan de Commissie voor de producten en de peri-
odes die in de bĳlage bĳ die verordening zĳn vermeld, de
forfaitaire waarden bĳ invoer uit derde landen vaststelt.

(2) Op grond van de bovenvermelde criteria moeten de
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld op de in de
bĳlage bĳ deze verordening vermelde niveaus,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in artikel 4 van Verordening (EG) nr. 3223/94 bedoelde
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld zoals aangegeven
in de tabel in de bĳlage bĳ deze verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 8 mei 2002.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselĳk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 7 mei 2002.

Voor de Commissie

J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Directeur-generaal Landbouw

(1) PB L 337 van 24.12.1994, blz. 66.
(2) PB L 198 van 15.7.1998, blz. 4.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/5

BĲLAGE

bĳ de verordening van de Commissie van 7 mei 2002 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de
bepaling van de invoerprĳzen van bepaalde soorten groenten en fruit

(in EUR/100 kg)

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire
invoerwaarde

0702 00 00 052 104,4
204 70,9
212 101,5
999 92,3

0707 00 05 052 107,8
220 166,9
999 137,3

0709 10 00 624 101,0
999 101,0

0709 90 70 052 100,1
999 100,1

0805 10 10, 0805 10 30, 0805 10 50 052 75,8
204 42,4
212 53,4
220 57,3
600 53,9
624 63,1
999 57,7

0805 50 10 052 48,9
388 58,7
528 76,9
999 61,5

0808 10 20, 0808 10 50, 0808 10 90 060 22,2
388 98,5
400 123,0
404 114,5
508 75,5
512 80,1
524 85,9
528 75,9
720 134,4
804 112,8
999 92,3

(1) Landennomenclatuur vastgesteld bĳ Verordening (EG) nr. 2020/2001 van de Commissie (PB L 273 van 16.10.2001, blz. 6). De code
„999” staat voor „andere oorsprong”.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/6

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESCHIKKING VAN DE COMMISSIE
van 26 april 2002

houdende vaststelling van de lĳst van de krachtens Richtlĳn 97/78/EG van de Raad in grensinspec-
tieposten te controleren producten

(kennisgeving geschied onder nummer C(2002) 1527)

(Voor de EER relevante tekst)

(2002/349/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Richtlĳn 97/78/EG van de Raad van 18 december
1997 tot vaststelling van de beginselen voor de organisatie van
de veterinaire controles voor producten die uit derde landen in
de Gemeenschap worden binnengebracht (1), en met name op
artikel 3, lid 5,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Voor de duidelĳkheid moeten de in artikel 2, lid 2,
onder a), van Richtlĳn 97/78/EG bedoelde producten
van dierlĳke oorsprong worden opgenomen in één
enkele lĳst, waarbĳ, voor indicatieve doeleinden en met
het oog op de gebruiksvriendelĳkheid, ook de overeen-
komstige Animo-code en de GN-code (gecombineerde
nomenclatuur) worden vermeld.

(2) De lĳst mag evenwel geen betrekking hebben op, noch
gevolgen hebben voor plantaardige producten die vallen
binnen de werkingssfeer van veterinaire controles zoals
bedoeld in artikel 19 van Richtlĳn 97/78/EG, en
evenmin op producten waarvoor geen veterinaire
controles vereist zĳn en die bedoeld zĳn in artikel 16
van dezelfde richtlĳn.

(3) Het is voorts van belang dat samengestelde producten,
die slechts een beperkt percentage aan producten van
dierlĳke oorsprong bevatten, onder de werkingssfeer van
de controleprocedures vallen, teneinde te voorkomen dat
verschillen ontstaan in interpretatie naar gelang van de
grensinspectiepost en derhalve ook distorsies inzake het
handelsverkeer. Gelet op de ingewikkeldheid van deze
materie en op de noodzaak van een risico-evaluatie,

indien nodig uit te voeren door een wetenschappelĳk
comité op communautair niveau, dienen ondertussen de
nationale voorschriften van kracht te blĳven.

(4) De in deze beschikking vervatte maatregelen zĳn in
overeenstemming met het advies van het Permanent
Comité voor de voedselketen en de diergezondheid,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING GEGEVEN:

Artikel 1

De in de bĳlage bĳ deze beschikking vermelde producten van
dierlĳke oorsprong moeten in de grensinspectieposten een vete-
rinaire controle ondergaan overeenkomstig het bepaalde in
Richtlĳn 97/78/EG.

Artikel 2

De in de bĳlage vastgestelde lĳst van producten van dierlĳke
oorsprong laat onverlet de in artikel 16 van Richtlĳn 97/78/EG
bedoelde uitzonderingen, alsmede de in artikel 19 van diezelfde
verordening bedoelde lĳst van plantaardige producten.

Artikel 3

In afwĳking van artikel 1 van deze beschikking blĳven samen-
gestelde producten die in de bĳlage zĳn opgenomen en die
slechts een beperkt percentage aan producten van dierlĳke
oorsprong bevatten, onder de toepassing van de nationale
regelgeving vallen.

De eerste alinea is slechts van toepassing totdat een risico-
evaluatie is uitgevoerd voor de samengestelde producten die
normaal onder de werkingssfeer van de regeling inzake veteri-
naire controles zouden moeten vallen.(1) PB L 24 van 20.1.1998, blz. 9.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/7

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de lidstaten.

Gedaan te Brussel, 26 april 2002.

Voor de Commissie

David BYRNE

Lid van de Commissie



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/8

Animo-code
I.1. Sperma — Eicellen — Embryo's

1 2 3
GN-code

BĲLAGE

De in titel I vermelde producten die in het kader van de veterinaire controleprocedures moeten worden gecontroleerd,
worden in de eerste plaats gedefinieerd door te verwĳzen naar de Animo-code in kolom 1, eventueel aangevuld met
aanvullende codes in de kolommen 2 en 3. Deze codes komen overeen met de aanvullingen op de algemene definitie
door toevoeging van groepen dieren, van diersoorten en van soorten producten zoals bedoeld in titel II, en/of door de
bestemming zoals bedoeld in titel III.

De kolom GN-code bevat, voor informatiedoeleinden, de code van de gecombineerde nomenclatuur of van de douane-
codes waaronder het product van dierlĳke oorsprong normaal wordt ingedeeld.

TITEL I

Algemene definitie van sperma, eicellen, embryo's en producten van dierlĳke oorsprong die in het bestand van het
Animo-systeem zĳn opgenomen, eventueel aangevuld, in de kolommen 2 en 3, met de in de titels II en III vastgestelde

aanvullingen op de algemene definitie

01 Sperma — eicellen — embryo's

01 Rundersperma 46010100000000 0511

02 Varkensperma 46010200000000 0511

03 Sperma van andere soorten

01 Paarden 46010901000000 0511

02 Schapen 46010902000000 0511

03 Geiten 46010903000000 0511

04 Andere 46010999 D2 0511

04 Eicellen van runderen 46020100000000 0511

05 Eicellen van andere soorten

01 Varkens 46020901000000 0511

02 Paarden 46020902000000 0511

03 Schapen 46020903000000 0511

04 Geiten 46020904000000 0511

05 Andere 46020999 D2 0511

06 Embryo's van runderen 46030100000000 0511

07 Embryo's van andere soorten

01 Varkens 46030901000000 0511

02 Paarden 46030902000000 0511

03 Schapen 46030903000000 0511

04 Geiten 46030904000000 0511

05 Andere 46030999 D2 0511



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/9

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

01 Vers vlees van huisdieren en wild, met inbegrip van vlees, vleesbe-
reidingen, slachtafvallen en bloed, bestemd voor menselĳke
consumptie. Omvat ook vleesbereidingen (zie M2)

01 Vers vlees van eenhoevigen

01 Vlees in karkasvorm 310101 M1 0205

02 Versneden vlees 310103 M2 0205

03 Slachtafvallen 310102 M3 0206

02 Vers vlees van runderen

01 Vlees in karkasvorm 310201 M1 0201, 0202

02 Versneden vlees 310203 M2 0201, 0202

03 Slachtafvallen 310202 M3 0206

03 Vers vlees van varkens

01 Vlees in karkasvorm 310301 M1 0203

02 Versneden vlees 310303 M2 0203

03 Slachtafvallen 310302 M3 0206

04 Vers vlees van schapen

01 Vlees in karkasvorm 310401 M1 0204

02 Versneden vlees 310403 M2 0204

03 Slachtafvallen 310402 M3 0206

05 Vers vlees van geiten

01 Vlees in karkasvorm 310501 M1 0204

02 Versneden vlees 310503 M2 0204

03 Slachtafvallen 310502 M3 0206

06 Vlees van gekweekt wild

01 Vederwild (gekweekt) (Richtlĳn 90/539/EEG van de Raad) 311001 PO A 0208

02 Ander vederwild (gekweekt) 31100199 BI 0208

03 Grof wild (gekweekt) — Herkauwers 31110102 RU 0208

04 Grof wild (gekweekt) — Suinae 31110101 SU 0208

05 Lagomorfen (gekweekt) 31110104 LA 0208

06 Andere grof wild (gekweekt) 31110199000000 0208

07 Vlees van vrĳ wild

01 Vederwild (vrĳ) (Richtlĳn 90/539/EEG) 311002 PO A 0208

02 Ander vederwild (vrĳ) 31100299 BI 0208

03 Grof wild (vrĳ) — Herkauwers 31110202 RU 0208

04 Grof wild (vrĳ) — Suinae 31110201 SU 0208

05 Lagomorfen (vrĳ) 31110204 LA 0208

06 Andere grof wild (vrĳ) 31110299000000 0208



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/10

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

08 Vers vlees van pluimvee

01 Kippen 311201 M4 A 0207

02 Kalkoenen 311202 M4 A 0207

03 Parelhoenders 311203 M4 A 0207

04 Eenden 31120401 M4 0207

05 Ganzen 31120402 M4 0207

09 Vlees van tamme konĳnen 31130000000000 0208

10 Ander vlees

01 Van zeezoogdieren 31190100000000 0208

02 Van reptielen 311902 RE 0208

03 Van insecten 311903 IN 0208

04 Andere 31199900000000 0208

05 Perissodactyla 311905 PE 0208

06 Sirenia bĳv. doejong, zeekoe) 31190600000000 0208

07 Hyracoidae (bĳv. daman) 31190700000000 0208

08 Proboscidae 311908 PB 0208

09 Tubulidentata (bĳv. aardvarken) 31190900000000 0208

10 Carnivora 311910 CA 0208

11 Pinnipedia 311911 PN 0208

12 Cetacea 311912 CE 0208

13 Rodentia 311913 RO 0208

14 Primaten (apen en lemuren) 31191400000000 0208

15 Pholidota (bĳv. pangolin) 31191500000000 0208

16 Edenta (bĳv. gordeldier, lippenbeer, miereneter) 31191600000000 0208

17 Chiroptera (bĳv. vleermuis) 31191700000000 0208

18 Insectivora (bĳv. egel, spitsmuis, mol) 31191800000000 0208

19 Dermoptera (bĳv. vliegende maki) 31191900000000 0208

20 Marsupiala (bĳv. kangoeroe, koala, opossum, tasmaanse wolf) 31192000000000 0208

21 Monotrema (bĳv. vogelbekdier, mierenegel) 31192100000000 0208

22 Artiodactyla, camelidae 311922 CM 0208

02 Vleesproducten en andere producten van dierlĳke oorsprong,
bestemd voor menselĳke consumptie

01 Rauwe, ingezouten vleeswaren van varkens (al dan niet gerookt)

01 Met korte rĳping (< negen maanden) 311701 M5 0209, 0210

02 Met lange rijping (> negen maanden) 311711 M5 0209, 0210

02 Rauwe, ingezouten vleeswaren van andere soorten (al dan niet
gerookt)

311705 M6 A 0209, 0210

03 Gereinigde magen, blazen en darmen, gezouten, gedroogd of verhit

01 Van runderen 31171502000000 0504

02 Van varkens 31171503000000 0504



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/11

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

03 Van schapen 31171504000000 0504

04 Van geiten 31171505000000 0504

05 Van andere soorten 31171509000000 0504

04 Andere producten van dierlĳke oorsprong (Richtlĳn 77/99/EEG van
de Raad) en andere gezouten, gedroogde of gemarineerde producten
(al dan niet gerookt)

311706 M6 0210, 1601

05 Vleesconserven F° ≥ 3 (met of zonder groenten)

01 Corned beef 31150701000000 1602, 1601

02 Andere culinaire bereidingen uitsluitend op basis van rundvlees 31150702000000 1602, 1601

03 Ham (varken) 31150703000000 1602, 1601

04 Varkensschouder 31150704000000 1602, 1601

05 Paté (uitsluitend van varkensvlees) 31150705000000 1602, 1601

06 Paté van varkens- en rundvlees 31150706000000 1602, 1601

07 Paté van varkens en pluimvee 31150707000000 1602, 1601

08 Paté van varkens en konĳnen 31150708000000 1602, 1601

09 Paté van varkens en wild 31150709000000 1602, 1601

10 Andere varkenspatés 31150710000000 1602, 1601

11 Andere culinaire bereidingen op basis van varkensvlees 31150711000000 1602, 1601, 2005

12 Foie gras van pluimvee 31150712000000 1602, 1601

13 Culinaire bereidingen uitsluitend op basis van vlees van pluimvee 31150713000000 1602, 1601

14 Andere conserven uitsluitend op basis van vlees van pluimvee 31150714000000 1602, 1601

15 Culinaire bereidingen uitsluitend op basis van konĳnenvlees 31150715000000 1602, 1601

16 Culinaire bereidingen uitsluitend op basis van vlees van wild 31150716000000 1602, 1601

17 Andere conserven van vlees F° ≥ 3 33115079900000 1602, 1601

06 Halfconserven van vlees: F° < 3 gepasteuriseerd (kerntemperatuur van
ten minste 70 °C)

01 Ham (varken) 31150803000000 1602, 1601

02 Varkensschouder 31150804000000 1602, 1601

03 Andere halfconserven van varkensvlees 31150811000000 1602, 1601

04 Halfconserven van rundvlees 31150801000000 1602, 1601

05 Foie gras van pluimvee 31150812000000 1602, 1601

06 Andere halfconserven van vlees van pluimvee 31150814000000 1602, 1601

07 Andere halfconserven van vlees van andere soorten of van
verschillende soorten

31150899000000 1602, 1601

07 Halfconserven: F° < 3, gepasteuriseerd (kerntemperatuur van ten
minste 70 °C)

01 Op basis van rundvlees 31150902000000 1602, 1601

02 Op basis van varkensvlees 31150903000000 1602, 1601

03 Op basis van vlees van pluimvee 31150912000000 1602, 1601

04 Andere 31150999000000 1602, 1601



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/12

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

08 Halfconserven, die de in artikel 4, lid I, onder a), ii), van Richtlĳn
80/215/EEG van de Raad bedoelde behandeling hebben ondergaan

01 Op basis van varkensvlees 31151003000000 1601, 1602

02 Op basis van varkensvlees en andere vleessoorten 31151099000000 1601, 1602

09 Culinaire bereidingen en andere gekookte, gebakken, voorgekookte of
voorgebakken vleesproducten, verpakt en koud bewaard

01 Die een warmtebehandeling hebben ondergaan bĳ een kerntem-
peratuur van ten minste 70 °C

311801 M7 1601, 1602, 1902,
2104

02 Die een warmtebehandeling hebben ondergaan bĳ een kerntem-
peratuur van minder dan 70 °C

311802 M7 1602, 1902, 2104

10 Vleesextracten 31151200000000 1603

11 Gesmolten vet van dieren (met inbegrip van beenderen daarvan)

01 Eetbare talg (van paarden, runderen, schapen en geiten) 31160201000000 1502, 1503

02 Raffineerbare talg (van paarden, runderen, schapen en geiten) 31160202000000 1502, 1503

03 Eetbare reuzel (varkens) 31160101000000 1501

04 Raffineerbare reuzel (varkens) 31160102000000 1501

05 Andere eetbare dierlĳke vetten 31169901000000 1503, 1504, 1506

06 Andere raffineerbare dierlĳke vetten 31169902000000 1503, 1504, 1505,
1506

12 Verwerkte dierlĳke eiwitten

01 Zwoerdpoeder 31151301000000 0210

02 Vleesbeendermeel, gedroogd bloed, bloedmeel 31151302000000 0210

03 Kanen 31151303000000 0210

03 Vloeibare melk

01 Rauwe melk, bestemd voor direct verbruik 330101 LM 0401

02 Rauwe melk, bestemd voor de zuivelindustrie 310102 LM 0401

03 Gethermiseerde melk 330103 LM 0401

04 Warmtebehandelde melk

01 Gepasteuriseerde koemelk 33010401 LM 0401

02 UHT-melk 33010410 LM 0401

03 Gesteriliseerde melk 33010411 LM 0401

05 Vloeibare melk, niet bestemd voor menselĳke consumptie of voor
directe vervoedering

01 Colostrum 33010901 LM 2309

02 Andere vloeibare melk 33010999 LM 2309

04 Melkproducten

01 Producten op basis van warmtebehandelde melk (bestemd voor
menselĳke consumptie)

01 Room, boter, gegiste melk, gearomatiseerde melk, gegelatineerde
melk, geglaceerde melk

330301 L1 0403, 2105, 0405

02 Andere vloeibare producten

01 Wei 33030301 LM 0404

02 Karnemelk 33031401 LM 0403

03 Geconcentreerde melk 33010412 LM 0402

03 Producten in poedervorm 330302 L2 3501, 3502, 3504,
1702 10



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/13

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

04 Kaas

01 Verse kaas 33040101 LM 0406

02 Zachte kaas 33040201 LM 0406

03 Harde kaas 33040301 LM 0406

04 Kaas met lange rĳpingsduur 330404 LM 0406

05 Smeltkaas 330405 LM 0406

05 Broodsmeersels (dairy spreads) 33040600000000 0405

02 Producten op basis van rauwe melk (bestemd voor menselĳke
consumptie)

01 Room, boter, gegiste melk, gearomatiseerde melk, gegelatineerde
melk, geglaceerde melk

330201 L1 0403, 2105

02 Andere vloeibare producten

01 Wei 33030302 LM 0404

02 Karnemelk 33031402 LM 0403

03 Kaas

01 Verse kaas 33041101 LM 0406

02 Zachte kaas 33041201 LM 0406

03 Harde kaas 33041301 LM 0406

04 Kaas met lange rĳpingsduur 330414 LM 0406

04 Broodsmeersels (dairy spreads) 33041600000000 0405

03 Andere melkproducten (bestemd voor menselĳke consumptie)

01 Ricotta 33090100000000 0404, 2106

02 Melkvlokken 33090200000000 0404, 1901, 2106

03 Andere producten 33099900000000 0404, 1901, 2106,
3504, 1702 10

04 Producten op basis van melk, niet bestemd voor menselĳke
consumptie (Richtlĳn 92/118/EEG van de Raad)

01 Vloeibare

01 Vloeibare wei 33100101000000 2309

02 Vloeibare karnemelk 33100102000000 2309

03 Andere vloeibare producten 33100199000000 2309

02 In poeder 331002 L2 3501, 3502, 3504,
2309, 1702 10

05 Visserĳproducten, bestemd voor menselĳke consumptie

01 Vis, levers, kuit en hom

01 Levende vis, bestemd voor rechtstreekse menselĳke consumptie

01 Vis van gevoelige soorten, ISA, VHS, IHN, SVC 320111 PI Y 0301

02 Vis van niet-gevoelige soorten 320199 PI N 0301

02 Vis, geheel of gestript, al dan niet van de kop ontdaan, vers,
gekoeld of bevroren

01 Gekoeld 320121 PI 0302

02 Bevroren 320131 PI 0303

03 Visfilets, vismoten of visvlees, vers, gekoeld of bevroren

01 Gekoeld 320122 PI 0304

02 Bevroren 320132 PI 0304



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/14

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

04 Rauwe visfilets, gepaneerd of in saus en bevroren 320135 PI 0304

05 Vis en visfilets, gedroogd, al dan niet gezouten 320140 PI 0305

06 Vis en visfilets, niet gedroogd, gezouten of gepekeld 320150 PI 0305

07 Gerookte vis en visfilets 320160 PI 0305

08 Visconserven (F° ≥ 3,00) 320180 PI 1604

09 Levers, kuit of hom van vis

01 Vers of gekoeld 320221 PI 0302

02 Bevroren 320231 PI 0303

03 Gedroogd, al dan niet gerookt 320240 PI 0305

04 Gezouten of gepekeld, al dan niet gerookt 320250 PI 0305

05 Kaviaar (in hermetisch gesloten recipiënten) 32029500000000 1604

06 Kaviaarsurrogaten (in hermetisch gesloten recipiënten) 32029600000000 1604

07 Andere conserven of halfconserven van levers, kuit of hom
van vis

320297 PI 1604

02 Schaaldieren

01 Levende schaaldieren, bestemd voor rechtstreekse menselĳke
consumptie

01 Schaaldieren van gevoelige soorten 32101100000000 0306

02 Schaaldieren van niet-gevoelige soorten (1) 321012 CR N 0306

02 Schaaldieren rauw, geheel of in stukken

01 Gekoeld 321021 CR 0306

02 Bevroren 321031 CR 0306

03 Schaaldieren, gekookt, niet ontdaan van de schaal

01 Gekoeld 321023 CR 0306

02 Bevroren 321033 CR 0306

04 Schaaldieren, gekookt, ontdaan van de schaal

01 Gekoeld 321024 CR 0306

02 Bevroren 321034 CR 0306

05 Conserven van schaaldieren 321080 CR 1605

03 Weekdieren

01 Weekdieren, levend, bestemd voor rechtstreekse menselĳke
consumptie

01 Weekdieren van gevoelige soorten, bonamia ostreae, marteilia
refringens

322011 MO Y 0307

02 Weekdieren van niet-gevoelige soorten (1) 322012 MO N 0307

02 Weekdieren rauw, heel

01 Gekoeld 322021 MO 0307

02 Bevroren 322031 MO 0307

03 Weekdieren rauw, ontdaan van de schelp

01 Gekoeld 322022 MO 0307

02 Bevroren 322032 MO 0307

04 Weekdieren gekookt, heel

01 Gekoeld 322023 MO 0307

02 Bevroren 322033 MO 0307



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/15

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

05 Weekdieren, gekookt, ontdaan van de schelp

01 Gekoeld 322024 MO 0307

02 Bevroren 322034 MO 0307

06 Weekdieren, gedroogd, al dan niet gerookt 322040 MO 0307

07 Weekdieren, gezouten of gemarineerd, al dan niet gerookt 322050 MO 0307

08 Conserven van weekdieren 322080 MO 1605

04 Andere ongewervelde waterdieren

01 Andere levende ongewervelde waterdieren bestemd voor recht-
streekse menselĳke consumptie

323011 AQ 0307

02 Andere ongewervelde waterdieren rauw, heel of in stukken

01 Gekoeld 323021 AQ 0307

02 Bevroren 323031 AQ 0307

03 Andere ongewervelde waterdieren, gedroogd, al dan niet gerookt 323040 AQ 0307

04 Andere ongewervelde waterdieren, gezouten of gepekeld, al dan
niet gerookt

323050 AQ 0307

05 Andere ongewervelde waterdieren in conserven (F° ≥ 3) 323080 AQ 1605

05 Andere visserĳproducten

01 Meel, poeder en pellets, geschikt voor menselĳke voeding

01 Van vis 32017000000000 0305

02 Van schaaldieren 32107000000000 0306

03 Van weekdieren en andere ongewervelde waterdieren 32407000000000 0307

02 Gels van viseiwitten (Surimi)

01 Gekoeld 32019200000000 1603, 1604

02 Bevroren 32019300000000 1603, 1604

03 Culinaire bereidingen, gekookt, gebakken, voorgekookt of voor-
gebakken

01 Van vis, gekoeld 320126 PI 1604, 1902

02 Van vis, bevroren 320136 PI 1604, 1902

03 Van schaaldieren, gekoeld 321026 CR 1605, 1902

04 Van schaaldieren, bevroren 321036 CR 1605, 1902

05 Van weekdieren, gekoeld 322026 MO 1605, 1902

06 Van weekdieren, bevroren 322036 MO 1605, 1902

07 Gemengd, gekoeld 32402600000000 1604, 1605, 1902

08 Gemengd, bevroren 32403600000000 1604, 1605, 1902

04 Extracten en sappen

01 Van vis, met inbegrip van visolie 32019400000000 1504, 1603, 2104

02 Van schaaldieren 32109400000000 1603, 2104

03 Van weekdieren 32209400000000 1603, 2104

04 Van andere ongewervelde waterdieren 32309400000000 1603, 2104

06 Consumptie-eieren — eiproducten — producten van de bĳenteelt

01 Consumptie-eieren

01 Van kippen 34010100000000 0407

02 Van andere soorten 34010900000000 0407



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/16

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

02 Warmtebehandelde eiproducten

01 Aangeboden in vloeibare vorm, geconcentreerd of bevroren 34020100000000 0408

02 Aangeboden in gedroogde vorm 34020200000000 0408, 3502

03 Aangeboden in gestolde vorm 34020300000000 0408, 3502

04 Aangeboden in gekristalliseerde vorm 34020400000000 0408, 3502

03 Niet-warmtebehandelde eiproducten 34030100000000 0408, 3502

04 Producten van de bijenteelt

01 Bestemd voor menselĳke consumptie 390401 HO 0409, 0410

02 Bestemd om uitsluitend in de bĳenteelt te worden gebruikt 390402 HO 0511, 0409, 1521

03 Bestemd voor industrieel gebruik 390403 HO 0511, 1521

07 Eetbare slakken, kikkers en kikkerbilletjes

01 Eetbare slakken

01 Levend 39220101000000 0307

02 Gekoeld of bevroren 39220102000000 0307

03 Conserven (warmtebehandeling F° ≥ 3,00) 39220103000000 1605

02 Andere terrestrische buikpotigen

01 Levend 39229901000000 0307

02 Gekoeld of bevroren 39229902000000 0307

03 Conserven (warmtebehandeling F° ≥ 3,00) 39229903000000 1605

03 Kikkers en kikkerbilletjes

01 Levende kikkers 39210100000000 0106

02 Gekoeld of bevroren 39210200000000 0208

03 Conserven (warmtebehandeling F° ≥ 3,00) 39210300000000 1602

08 Huiden van hoefdieren, wol, haar, paardenhaar, haar van varkens,
veren, dons of delen van veren — jachttrofeeën

01 Onbewerkte huiden (Richtlĳn 64/433/EEG van de Raad — Richtlĳn
72/462/EEG van de Raad)

01 Onbewerkte huiden van runderen 43010100000000 4101

02 Onbewerkte huiden van schapen 43010200000000 4102

03 Onbewerkte huiden van geiten 43010300000000 4103

04 Onbewerkte huiden van varkens 43010400000000 4103

05 Onbewerkte huiden van eenhoevigen 43010500000000 4101

06 Onbewerkte huiden van andere hoefdieren 43010900000000 4103

07 Andere onbewerkte huiden (pluimvee, loopvogels, vis) 43011900000000 4103

02 Bewerkte huiden (Richtlĳn 92/118/EEG van de Raad)

01 Huiden van runderen 43020100000000 4101

02 Huiden van schapen 43020200000000 4102, 4301

03 Huiden van geiten 43020300000000 4103

04 Huiden van varkens 43020400000000 4103

05 Huiden van eenhoevigen 43020500000000 4101

06 Huiden van andere hoefdieren 43020900000000 4103



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/17

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

03 Wol, haar, paardenhaar en varkenshaar

01 Onbewerkt, gedroogd 440101 H1 0502, 0503, 5101,
5102, 5103

02 Geverfd, gekookt, gebleekt of bewerkt 440201 H1 0502, 0503, 5101,
5102, 5103

04 Veren, dons of delen van veren

01 Onbewerkt, gedroogd 45010000000000 0505

02 Geverfd, gekookt, gebleekt of behandeld 45020000000000 0505

05 Jachttrofeeën

01 Onbewerkt 46010000000000 0506, 0507, 4103,
9705

02 Bewerkt 46020000000000 0506, 0507, 4103,
9705

09 Beenderen, hoornen en hoeven, en producten daarvan, met uitzon-
dering van meel, gelatine, grondstoffen voor de vervaardiging van
gelatine en aanverwante producten

01 Beenderen, hoornen, hoeven en andere opperhuidbegroeiselen,
bestemd voor menselĳke of dierlĳke voeding

01 Van runderen 48010100000000 0410, 0506, 0507

02 Van schapen/geiten 48010200000000 0410, 0506, 0507

03 Van varkens 48010300000000 0410, 0506, 0507

04 Van andere soorten (met inbegrip van vis) 48010900000000 0410, 0506, 0507,
0508

02 Producten op basis van beenderen, hoornen en hoeven, en andere
opperhuidbegroeiselen, bestemt voor menselĳke of dierlĳke voeding

01 Gelatines bestemd voor de levensmiddelenindustrie 48011100000000 3503

02 Andere producten, met inbegrip van collageen, gehydrolyseerde
eiwitten en dicalciumfosfaat

48011900000000 3504

03 Beenderen, hoornen en hoeven of producten daarvan voor industrieel
gebruik

01 Industriële gelatines 48012100000000 3503

02 Andere producten, met inbegrip van collageen, gehydrolyseerde
eiwitten en dicalciumfosfaat

48012900000000 3504

10 Bloed, bloedproducten en amniovocht, bestemd voor de farmaceu-
tische industrie, voor technische doeleinden met uitzondering van
gebruik in diervoeding, of voor andere doeleinden — Pathogene
agentia

01 Bloed en bloedproducten van paardachtigen

01 Bestemd voor de farmaceutische industrie 490101 BL 3002

02 Bestemd voor andere industrieën voor technische doeleinden 490102 BL 3002

02 Bloed en bloedproducten van andere soorten dan paardachtigen

01 Bestemd voor de farmaceutische industrie 490103 BL 3002

02 Bestemd voor andere industrieën voor technische doeleinden 490104 BL 3002

03 Pathogene agentia 49020000000000 3002



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/18

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

11 Andere dierlĳke afvallen: niet-behandeld hoogrisicomateriaal —
laagrisicomateriaal als grondstof van de farmaceutische industrie,
technisch gebruik, diervoeding

01 Niet-behandeld hoogrisicomateriaal

01 Krengen van dode landbouwhuisdieren, doodgeboren dieren,
foetussen en placenta's

48021001000000 0511

02 Krengen van tĳdens het transport gestorven landbouwhuisdieren 48021002000000 0511

03 Andere krengen van dieren, met inbegrip van de huiden van
gestorven dieren

48021099000000 0511

04 Dieren die zĳn gedood in het kader van ziektebestrĳdingsmaatre-
gelen

48022001000000 0511

05 Afvallen van dieren die bĳ het slachten tekenen vertoonden van
overdraagbare ziekten

48022002000000 0511

06 Niet voor keuring aangeboden delen van normaal geslachte dieren
(met uitzondering van: huiden, hoornen, hoeven, wol, veren en
bloed)

48023001000000 0511

07 Ongeschikt vlees, vis en levensmiddelen van dierlĳke oorsprong 48023002000000 0511

08 Vlees- en visproducten, ingevoerd uit derde landen, niet in over-
eenstemming met de communautaire wetgeving

48023003000000 0511

09 Dierlĳke afvallen, melk en producten die residuen bevatten 48023004000000 0511

10 Vis die tekenen vertoont van overdraagbare ziekten 48023005000000 0511

02 Laagrisicomateriaal als grondstof voor de vervaardiging van farma-
ceutische producten, met uitzondering van bloed, bloedproducten en
amnionvocht

0510, 3001

01 Verse slachtafvallen van vis 50010601000000 0510, 3001

02 Harten 50010102 AN 0510, 3001

03 Ingewanden 50010103 AN 0510, 3001

04 Alvleesklieren 50010104 AN 0510, 3001

05 Milten 50010105 AN 0510, 3001

06 Bĳnieren 50010106 AN 0510, 3001

07 Amandelen 50010107 AN 0510, 3001

08 Geslachtsklieren 50010108 AN 0510, 3001

09 Schildklieren 50010109 AN 0510, 3001

10 Hersenen/hypofysen 50010410 AN 0510, 3001

11 Synoviaal vocht 50011011 AN 0510, 3001

12 Gal 50010112 AN 0510, 3001

13 Darmslĳmvlies of darmsappen 50011013 AN 0510, 3001

14 Andere lymfoïde weefsels 50010114 AN 0510, 3001

15 Andere, met inbegrip van melk 50011099 AN 0510, 3001

03 Laagrisicomateriaal als grondstof voor de vervaardiging van
producten voor technisch gebruik, met uitzondering van bloed,
bloedproducten en amnionvocht

01 Van runderen 50020100000000 0511

02 Van eenhoevigen 50020200000000 0511

03 Van schapen/geiten 50020300000000 0511

04 Van varkens 50020400000000 0511



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/19

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

05 Van pluimvee 50020500000000 0511

06 Van vis 50020600000000 0511

07 Andere 50029900000000 0511, 0510

04 Laagrisicomateriaal als grondstof voor de vervaardiging van diervoe-
ders en van voeder voor gezelschapsdieren

01 Dierlĳke afvallen van de productie van vers vlees 5003 AN 0511

02 Van oorsprong uit het water

01 Vissen die zĳn gevangen voor de productie van meel 50030615000000 0511

02 Verse afvallen en slachtafvallen van vis 50030601000000 0511

05 Gesmolten oliën en vetten voor technische doeleinden, voor de
farmaceutische industrie, of voor diervoeding

50040000000000 1505, 1506, 1516,
1517, 1518, 1522

12 Verwerkte dierlĳke eiwitten, al dan niet bestemd voor diervoeding
(meel en kanen) — Voeder voor gezelschapsdieren

01 Van zoogdieren afkomstige eiwitten voor gebruik in diervoeders,
verwerkt overeenkomstig de bĳlage bĳ Beschikking 1999/534/EG van
de Commissie

01 Vleesbeendermeel 47010101000000 2301

02 Meel van bloed 47010103000000 2301

03 Meel van beenderen 47010104000000 0506

04 Meel van hoornen 47010105000000 0507

05 Meel van hoeven 47010106000000 0507

06 Gedroogde kanen 47010108000000 2301

07 Mengsels van deze meelsoorten 47010199000000 2309

02 Niet voor gebruik in diervoeders bestemde verwerkte afvallen van
zoogdieren

01 Vleesbeendermeel 47010301 D4 2301

02 Meel van bloed 47010303 D4 2301

03 Meel van beenderen 47010304 D4 0506

04 Meel van hoornen 47010305 D4 0507

05 Meel van hoeven 47010306 D4 0507

06 Gedroogde kanen 47010308 D4 2301

07 Mengsels van deze meelsoorten 47010399 D4 2309

03 Niet van zoogdieren afkomstige verwerkte dierlĳke eiwitten, voor
gebruik in diervoeders

01 Meel van vis 47010102000000 2301

02 Vleesbeendermeel van afvallen van slachtpluimvee 47010109000000 2301

03 Meel van veren 47010107000000 0505

04 Mengsels van dit meel en ander meel, met inbegrip van eipro-
ducten

47010499000000 2309

04 Voeder voor gezelschapdieren

01 Diepgevroren, niet verhit 47010201000000 2309

02 Conserven (warmtebehandeling F° ≥ 3,00) 47010202000000 2309

03 Halfvochtig 47010203000000 2309

04 Gedroogd 47010204000000 2309, 4205

05 Op basis van verwerkte huiden 47010205000000 2309



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/20

Animo-code
I.2. Producten van dierlĳke oorsprong

1 2 3
GN-code

II

05 Van zoogdieren afkomstige verwerkte eiwitten voor gebruik in dier-
voeders, niet begrepen onder punt 12-01

01 Vleesbeendermeel 47010501000000 2301

02 Meel van bloed 47010503000000 2301, 2309

03 Meel van beenderen 47010504000000 0506

04 Gedroogde kanen 47010508000000 2301

05 Mengsels van deze meelsoorten 47010599000000 2301, 2309

13 Mest voor bodemverwerking

01 Verwerkte producten uit mest 48150100000000 3101

02 Niet-verwerkte mest

01 Van pluimvee 48150201000000 0511, 3101

02 Van paardachtigen 48150202000000 0511, 3101

03 Van andere soorten 48150209000000 0511, 3101

TITEL II

Aanvullingen op de algemene definitie door toevoeging van groepen dieren, van diersoorten en van soorten producten

AN A 0100 Runderen

A 0200 Eenhoevigen

A 0300 Varkens

A 0400 Schapen

A 0500 Geiten

0600 Pluimvee

A 9900 Andere

AQ N 9100 Tunicatas, manteldieren (Ascidiacea)

N 9210 Zee-egel (Echinoidae)

N 9999 Andere ongewervelde waterdieren

BI 0101 Passeriformes (bĳv. leewerik, raaf, mus, kanarievogel)

0201 Piciformes (bĳv. groene specht, toekan)

0301 Coraciiformes (bĳv. kalao, bĳeneter, ĳsvogel)

0401 Trogoniformes (bĳv. trogon, couroucou)

0501 Coliformes (bĳv. muisvogel)

0601 Apodiformes (bĳv. kolibrie, gierzwaluw)

0701 Caprimulgiformes (bĳv. geitenmelker, nachtzwaluw)

0801 Strigiformes (bĳv. kerkuil, uil)



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/21

II

0901 Cuculiformes (bĳv. koekoek)

1001 Psittaciformes (bĳv. papegaai, parkiet)

1101 Columbiformes (andere dan duif, bĳv. tortelduif)

1201 Gruiformes (bĳv. kraanvogel)

1301 Charadriiformes (bĳv. meeuw, alk, pluvier)

1401 Galliformes (andere dan pluimvee, bĳv. pauw)

1501 Falconiformes (bĳv. arend, valk, gier)

1601 Anseriformes (andere dan eend en gans, bĳv. zwaan)

1701 Ciconiiformes (bĳv. ooievaar, flamingo, reiger, ibis, maraboe)

1801 Pelicaniformes (bĳv. aalscholver, pelikaan)

1901 Procellariiformes (bĳv. stormvogel, albatros)

2001 Podicipediformes (bĳv. fuut)

2101 Gaviiformes (bĳv. duikervogel)

2201 Tinamiformes (bĳv. tinamou)

2301 Apterygiformes (bĳv. kiwi)

2401 Casuariformes (bĳv. kasuaris, emoe)

2501 Rheiformes (bĳv. nandoe)

2601 Struthioniformes (bĳv. struisvogel)

2701 Sphenisciformes (bĳv. pinguïn)

BL 0100 Vers bloed (onbehandeld)

0150 Bloed (volledig behandeld)

0200 Serum (onbehandeld)

0250 Serum (volledig behandeld)

0300 Erytrocytenbrĳ

0400 Amnionvocht (onbehandeld)

0450 Amnionvocht (volledig behandeld)

0500 Bloedproducten

0600 Producten voor in-vitrodiagnose

0700 Laboratoriumreagentia die bloedproducten bevatten

9900 Andere producten



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/22

II

CA 0100 Katten

0200 Honden

0300 Hyenidae (bĳv. hyena)

0400 Viverridae (bĳv. mangoeste, civetkat)

0500 Mustelidae (bĳv. nerts, marter, das)

0600 Procyonidae (bĳv. wasbeer, panda)

0700 Ursidae (bĳv. beer)

CE 0100 Walvis

0102 Dolfĳn

0103 Andere cetacea

CM 0100 Kameel

0101 Dromedaris

0102 Lama

0103 Vicuna

0104 Andere camelidae

CR N 7010 Eendenmossel (Scalpellidae — Pollicipes cornucopia)

N 7020 Zeepokken (Balanidae)

N 7110 Krillgarnalen (Euphausidae)

N 7120 Penaeus-garnalen (Phenaeidae)

N 7130 Palaemonide-garnalen (Palaemonidae)

N 7140 Crangonide-garnalen (Crangonidae)

N 7199 Andere garnalen

N 7200 Langoesten (Palinuridae)

N 7310 Amerikaanse rivierkreeft (Astacidae — Orconectes spp.)

N 7399 Andere rivierkreeft (andere Astacidae)

N 7410 (Amerikaanse) zeekreeft (Nephropidae — Homarus spp.)

N 7420 Noorse kreeft (Nephropidae — Nephrops norvegicus)

N 7510 Noordzeekrab (Cancridae — Cancer spp.)

N 7599 Andere krab

N 7900 Andere schaaldieren



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/23

II

H1 0100 Schapenwol

0200 Haar van runderen

0300 Dassenhaar

0400 Haar van paardachtigen

0500 Haar van varkens

0600 Haar van wilde zwĳnen

9900 Haar van knaagdieren en van andere dieren

HO A 0100 Honing

A 0200 Was

A 0300 Koninginnengelei

A 0400 Stuifmeel

A 0500 Producten op basis van honing

0600 Stopwas

A 0700 Andere

IN 0103 Hymenoptera: „bĳenkoningin”

0203 Hymenoptera: bĳen (zwerm)

0209 Andere lepidopterae (bĳv. vlinder, pop, rups)

0303 Lepidoptera: zĳdewormen (bombix)

9903 Andere hymenoptera (bĳv. mier, wesp)

L1 0100 Melkroom

0200 Boter

0300 Yoghurt

0400 Andere gegiste melk

0500 Gearomatiseerde melk

0600 Gegelatineerde of aangezuurde melk of melkdesserts

0700 Ĳs en ĳsroom

L2 0100 Melkpoeder

0200 Samengestelde producten in poeder op basis van melk

0300 Wei en afgeleide producten in poeder

0400 Karnemelk en afgeleide producten in poeder

0500 Caseïne, caseïnaten en andere eiwitfracties

9900 Andere producten in poeder op basis van melk



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/24

II

LA 0100 Konĳnen

0200 Wilde konĳnen

0300 Hazen

0400 Andere lagomorfen

LM 0100 Van koeien

0200 Van buffelkoeien

0300 Van schapen

0400 Van geiten

0500 Van kamelen

0600 Van paarden

0700 Andere

MI 0100 Hele dieren

0200 Halve dieren

0300 Voor- en achtervoeten

M2 0100 Verdeelde halve dieren (in ten hoogste drie delen)

0200 Versneden vlees

0300 Vlees zonder been

0400 Vlees in stukken van minder dan 100 g

0500 Gehakt van karkasvlees

0600 Vleesbereidingen van karkasvlees

0700 Separatorvlees

0800 Eetbaar ruw vet

M3 A 0100 Harten

A 0200 Middenrifspieren

A 0300 Kauwspieren

A 0400 Tongen

A 0500 Gehakt van slachtafvallen

A 0600 Vleesbereidingen van slachtafvallen

A 0700 Hele levers

A 0800 In plakken gesneden levers

0900 Zwezeriken



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/25

II

A 1000 Hersenen en andere zenuwweefsels (ruggenmerg)

A 1200 Bloed

A 9900 Andere slachtafvallen

M4 A 0100 In de vorm van karkassen, volledig van de ingewanden ontdaan

A 0200 In de vorm van karkassen, gedeeltelĳk van de ingewanden ontdaan (ontdarmd)

A 0300 In de vorm van karkassen, met uitgestelde ontdarming

A 0400 In stukken gesneden

A 0500 Zonder been

A 0600 Vleesbereidingen

A 0700 Separatorvlees

A 0800 Levers

0900 Foie gras

A 1000 Spiermagen

A 9900 Andere slachtafvallen

M5 0100 Hammen zonder been

0200 Hammen met been

0300 Schouders

0400 Worsten (met inbegrip van mengsels)

M6 A 0100 Eenhoevigen

A 0200 Runderen

0300 Varkens

A 0400 Schapen

A 0500 Geiten

A 0600 Gekweekt vederwild

A 0700 Gekweekte wilde varkens

A 0800 Ander gekweekt wild

A 0900 Vrĳ vederwild

A 1000 Vrĳe wilde varkens

A 1100 Ander vrĳ wild

A 1200 Pluimvee

A 1300 Konĳnen

A 1400 Andere soorten



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/26

II

M7 0100 Kant-en-klaargerechten op basis van vlees

0200 Andere kant-en-klaargerechten

0300 Worsten

9900 Andere gekookte, gebakken, voorgekookte of voorgebakken vleesproducten

MO Y 0100 Oester (Ostreidae — Ostrea edulis)

N 8110 Mariene buikpotigen „zeeoren” (Haliotidae — Haliotis spp.)

N 8120 Mariene buikpotigen „wulk” (Buccinidae — Buccinum undatum)

N 8130 Mariene buikpotigen „alikruiken” (Littorinidae — Littorina spp.)

N 8199 Andere mariene buikpotigen

N 8211 Japanse oester (Ostreidae — Crassostrea gigas)

N 8299 Andere oesters (andere Ostreidae)

N 8311 Jacobsmantel (Pectinidae — Pecten jacobeus)

N 8312 Grote mantelschelp (Pectinidae — Pecten maximus)

N 8319 Andere pectinidae van de soort „Pecten spp.”

N 8399 Andere pectinidae

N 8410 Mosselen van de soort: Mytilus spp.

N 8499 Andere mosselen (andere Mytilidae)

N 8510 Gewone zeekat (Sepiidae — Sepia officinalis)

N 8520 Kleine zeekat (Sepiolidae)

N 8530 Pĳlinktvissen (Loliginidae)

N 8540 Grote pĳlinktvis (Ommastrephidae)

N 8550 Achtarmige inktvissen (Octopodidae)

N 8900 Andere weekdieren

PB 0101 Afrikaanse olifant

0201 Aziatische olifant

PE 0101 Rhinocerotidae

0201 Tapiridae

PI Y 0400 Forel (Salmo gairdneri), VHS, IHN

Y 0401 Karper (Cyprinus carpio), SVC

Y 0402 Goudvis (Carassius auratus), SVC

Y 0403 Kroeskarper (Carassius carassius), SVC



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/27

II

Y 0404 Graskarper (Ctenopharyngodon idella), SVC

Y 0405 Zilverkarper (Hypophthalmichtys molitrix), SVC

Y 0406 Grootkopkarper (Hypophthalmichtys nobilis), SVC

Y 0407 Winde (Leuciscus idus), SVC

Y 0408 Zeelt (Tinca tinca), SVC

Y 0409 Blankvoorn (Rutilus rutilus), SVC

Y 0410 Ruisvoorn (Scardinius erythrophthalmus), SVC

Y 0500 Andere zalmachtigen, VHS, IHN

Y 0600 Zalm (Salmo salar) ISA, VHS, IHN

Y 0700 Vlagzalm (Thymallus thymallus), VHS

Y 0701 Meerval (Silurus glanis), SVC

Y 0800 Houting (Coregonus sp.) VHS, IHN

Y 0900 Snoek (Esox lucius), VHS, IHN, SVC

N 0999 Andere zoetwatervis

N 1000 Heilbot (Reinhardtius spp. — Hippoglossus spp.)

N 1100 Schol (Pleuronectes platessa)

N 1200 Tong (Solea spp.)

Y 1901 Tarbot (Scophthalmus maximus), VHS

N 1999 Andere platvis

N 2000 Witte tonĳn (Thunnus alalunga)

N 2100 Geelvintonĳn (Thunnus albaceres)

N 2200 Boniet (Euthynnus pelamis)

N 2999 Andere vis van de soort „Thunnus” en „Euthynnus”

N 3000 Haring (Clupea spp.)

N 3100 Kabeljauw (Gadus spp.)

N 3200 Sardine, sardinella's, sprot (Sardina spp. Sardinella spp. — Sprattus)

N 3300 Schelvis (Melanogrammus aeglefinus)

N 3400 Koolvis (Pollachius virens)

N 3500 Makreel (Scomber spp.)

N 3600 Haai (alle soorten)



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/28

II

N 3700 Rog en vleet (Raja spp.)

N 4000 Steur (Acipenser spp.)

N 4100 Paling of aal (Anguilla spp.)

N 4200 Zeewolf (Anarhichas lupus)

N 4300 Zeebaars (Dicentrarchus spp.)

N 4400 Wĳting (Merlangus merlangus)

N 4500 Blauwe wĳting (Gadus poutassou)

N 4600 Leng (Molva spp.)

N 4700 Alaska koolvis en witte koolvis (Theragra chalcogramma — Pollachius)

N 4800 Marlĳn (Makaira spp.)

N 5000 Portugese hondshaai (Centroscymnus coelolepis)

N 5100 Ansjovis (Engraulis spp.)

N 5200 Zeebrasem (Dentex dentex — Pagellus spp.)

N 5300 Heek (Merluccius spp.)

N 5400 Braam (Brama spp.)

N 5500 Zeeduivel (Lophius spp.)

N 5600 Vis van de soort „Orcynopsis unicolor”

N 5700 Noorse schelvis (Sebastes spp.)

N 5800 Vis van de soort „Boreogadus saida”

N 6000 Kousbandvis (Lepidopus caudatus — Aphanopus carbo)

N 6100 Zwaardvis (Xiphias gladius)

N 6200 Horsmakreel (Caranx trachurus — Trachurus)

N 6300 Giftige vis (Artikel 5 van Richtlĳn 91/493/EEG van de Raad)

N 6900 Andere vis

PN 0101 Phocidae (bĳv. zeehond)

0201 Odobenidae (bĳv. walrus)

0301 Otaridea (bĳv. zeeleeuw)

PO 0100 Kippen

0200 Kalkoenen

0300 Parelhoenders



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen8.5.2002 L 121/29

II

0400 Eenden

0500 Ganzen

A 0600 Kwartels

0700 Duiven

A 0800 Fazanten

A 0900 Patrĳzen

0950 Ander klein gevogelte

A 1000 Loopvogel (ratites)

RE 0100 Squamata (bĳv. slang)

0200 Squatama (bĳv. hagedis)

0300 Crocodylia (bĳv. krokodil, kaaiman)

0400 Testudines chelonidae (bĳv. zeeschildpad)

0500 Andere schildpadden

RO 0100 Cavidae (bĳv. Guinees biggetje)

0200 Hystricidae (bĳv. stekelvarken)

0300 Muridae (bĳv. rat, muis)

0400 Cricetidae (bĳv. hamster)

0500 Castoridae (bĳv. bever)

0600 Chinchillidae (bĳv. chinchilla)

0700 Sciuridae (bĳv. eekhoorn, marmot)

9900 Andere rodentia

RU 0101 Bos bovis

0105 Andere runderachtigen

0201 Antilope

0205 Rendier, kariboe

0301 Giraffe

0401 Damhert

0405 Andere hertachtigen

0501 Andere herkauwers

SU 0101 Hippopotamus

0201 Andere suinae

0301 Wild zwĳn



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 8.5.2002L 121/30

III

TITEL III

Lĳst van de mogelĳke bestemmingen voor levende dieren, sperma, eicellen en embryo's en producten van dierlĳke
oorsprong

D1 01 Bestemd voor een dierentuin

02 Bestemd voor een instelling, een instituut of een erkend centrum

03 Voor de kweek of voor herbevolking

04 Verplaatsing van circus- en kermisdieren

D2 01 Bestemd voor een dierentuin

02 Bestemd voor een instelling, een instituut of een erkend centrum

03 Voor de kweek

D3 02 Bestemd voor een instelling, een instituut of een erkend centrum

03 Voor de kweek

D4 01 Niet voor gebruik als diervoeder — enkel voor verbranding of gebruik als brandstof

02 Niet voor gebruik als diervoeder — enkel voor verwerking


	Inhoud
	Besluit van de Raad van 25 april 2002 inzakeveiligheid naar aanleiding van voetbalwedstrijden met eeninternationale dimensie
	Verordening (EG) nr. 768/2002 van de Commissie van7 mei 2002 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor debepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten enfruit
	Beschikking van de Commissie van 26 april 2002houdende vaststelling van de lijst van de krachtens Richtlijn97/78/EG van de Raad in grensinspectieposten te controlerenproducten (kennisgeving geschied onder nummer C(2002) 1527)(1)

